
Tiger MT

ROBUSTNÍ TECHNIKA PRO INTENZIVNÍ 
KYPŘENÍ A ZÁKLADNÍ ZPRACOVÁNÍ PŮDY



Novinka u kypřiče Tiger – sklopný podvozek

Hloubkový kypřič Tiger je nyní nově možné vybavit plnohodnotným 
dvojitým pěchem. Ten je vhodný zejména pro těžké půdy, které 
vyžadují zvláštní rozmělnění hrud. Otáčí se na pěchu, což je šetrně  
k půdě; podvozek slouží pro přepravu, přičemž je nutné ho sklopit.

Sklopný podvozek v poloze pro přepravu Sklopný podvozek v pracovní poloze

Hlavní použití

Tiger MT – Nejlepší pracovní kvalita v podmínkách  
kukuřičné slámy 
Proseká si cestu i v případě velmi těžkých pracovních podmínek.

Jaké má Tiger vlastnosti?

 ― Pracovní orgány TerraGrip  
Tuhost 770 kg, 28 cm výška zdvihu

 ― Radličky MulchMix 
Až o 20 % méně tažné síly při stejné pracovní hloubce

 ― Nejvyšší flexibilita při volbě pracovní hloubky (5 – 35 cm)

 ― Kombinace se secí technikou Pronto

 ― Těžký pneumatikový pěch AS pro efektivní zhutnění  
a bezpečnou silniční přepravu  
(2 různé velikosti: 7.50 – 16 AS, 210 / 95 – 24 AS)

 ― Dvojitý pěch Doppel RollPack o průměru 62 cm se sklopným 
podvozkem pro bezpečnou přepravu na silnicích

 ― Mohutný rám s profilem 120 x 120 mm

TerraGrip
Přídavné promíchávání a kypření  
pomocí dvou řad radliček 

Dvouřadý DiscSystem
Rozřezává všechny posklizňové zbytky

Zaklápěcí talíře
Rovnoměrné urovnání před  
pneumatikovým pěchem

Tiger MT
TO JE OPRAVDU TŘÍDA!

Oblasti použití

 ― Všechny druhy půd

 ― Po kukuřici na zrno, slunečnici, po polehlém  
obilí a meziplodinách

 ― Zpracování luk a pastvin a půdy ležící ladem

 ― Spolehlivé rozřezání posklizňových zbytků

 ― Hluboké kypření až do pracovní hloubky 35 cm

 ― Intenzivní vytváření drobtovité struktury na  
těžké půdě

 ― Pracovní hloubka talířů a radliček je nezávisle  
nastavitelná



Těžké talíře DiscSystem
Dvouřadé uspořádání, průměr talířů 68 cm, rozteč talířů 40 cm, 
jednotlivé zavěšení, prokrajované okraje

Pneumatikový pěch s volitelným přídavným pěchem SteelDisc

Pěch TopRing
Litinové pěchy uspořádané mezi koly pneumatikového pěchu,  
efektivní příprava seťového lůžka optimální zhutnění

Technická konstrukce

 ― Kombinace krátkých talířů a kypřiče

 ― 4řadá konstrukce rámu s výškou rámu 85 cm pro  
maximální průchodnost

 ― Těžký, dvouřadový DiscSystem s průměrem talířů 68 cm  
pro spolehlivé řezání a míchání těžko zpracovatelných  
posklizňových zbytků

 ― Ve dvou řadách uspořádané pracovní orgány TerraGrip s  
lehce přístupnými radličkami MulchMix a roztečí radliček  
45 cm pro hluboké kypření a další mísení

 ― Jednořadý talířový systém pro rovnoměrné urovnávání  
před pěchem

 ― Vysoce dimenzovaný pěchovací systém s pneumatikovým  
pěchem a pěchem TopRing (volitelné) pro efektivní přípravu  
seťového lůžka

 ― Volitelně velký pneumatikový pěch (Ø 1,0 m) pro spolehlivou 
únosnost na lehkých půdách

 ― Volitelně dvojitý pěch Doppel RollPack pro středně těžké  
a těžké půdy s dobrým rozmělněním a utužením půdy

Tiger MT – 
NEJLEPŠÍ KVALITA PRÁCE PO  
SKLIZNI ZRNOVÉ KUKUŘICE

TerraGrip
Tuhost jištění 770 kg

Pěch Doppel RollPack  
ve stroji Tiger 4 MT nesklopný

Tiger 4 MT (nesklopný) s volitelnou výbavou  
pro přihnojování

Výhradně nesklopný Tiger 4 MT disponuje středovým  
podvozkem a pěchem Doppel RollPack. Tento stroj může  
navíc používat 2 500 litrovou nástavbu pro přihnojování.  
Ta umožňuje snadno a cíleně vpravovat hnojiva do půdy. 

Tím se zvyšuje účinnost výživy a ve srovnání s klasickým  
hnojením se snižují náklady. 



Optipack SD

Univerzální spektrum využití

 ― Přívěsné zařízení ke strojům na zpracování půdy

 ― Drcení hrud

 ― Zpětné utužení půdy, a to i v hlubších vrstvách

 ― V kombinaci s pneumatikovým pěchem  
7.50 – 16 AS a 210 / 95 – 24

Přeprava

 ― Jednoduché složení do přepravní polohy

 ― Bezpečná jízdní stabilita

 ― Nízké zatížení závěsu

Vysoká kvalita práce

 ― Vysoká hmotnost pěchu ca. 600 kg/m pracovní šířky

 ― Části pěchu zpracovávají půdu a zanechávají  
ji ve správné struktuře

 ― Vysoká pracovní rychlost 8 – 15 km/h

 ― Nízká časová náročnost údržby

 ― Jednoduchá obsluha a manipulace

Robustní konstrukce

 ― Části pěchu jsou vyrobeny z tvrzené oceli,  
která je odolná proti kamenům

 ― Patentované předepnuté segmenty SD –  
neotevírají se ani při nadměrném opotřebení

1 2 3

1 Optipack SD 
Části pěchu umístěné ve  
dvou řadách o hmotnosti  
600 kg/m

2 Efekt samočištění a 
celoplošného utužení  
pomocí vzájemně  
propojených dílů pěchu

3 Optipack SD  
Podvozek pro silniční přepravu

HNOJENÍ BEZE ZTRÁT

Úspora času a zvýšení účinnosti

Ukládání hnojiva do půdy při jejím zpracování je stále  
atraktivnější metodou, která vytváří takzvanou návnadu  
pro kořeny. Při trvale rostoucích cenách živin jde o velice  
účinný způsob hnojení s vysokým významem. 

Ve prospěch hnojení při zpracování půdy hovoří také  
logistické výhody, a to tím více, čím vyšší dávky se  
aplikují. K tomu nabízí HORSCH velmi efektivní řešení  
v podobě zásobního vozu a kypřiče Tiger s výbavou  
pro rozvod hnojiv.



V kombinaci s pneumatikovým pěchem
7.50 – 16 AS a 210 / 95 – 24

Úzká radlička ULD+

Výplň pneumatik

Větší pneumatikový pěch o průměru 24 palců (volitelně)Tažný závěs

Zapojení do spodního závěsu (kuločep) 

Výška rámu 85 cmSpojka Scharmüller

TerraGrip III

DuoDrill

Radličky MulchMix – 
Hroty s tvrdokovem

Radličky MulchMix –
Úzký hrot

Značkovač

Pancéřovaná radlička  
MulchMix HM+

Pěch TopRing

Optipack SD

Úzká radlička LD+ (low disturbance)

Pěch SteelDisc

Rozdělovač hnojiva pro kombinaci se zásobním vozem

Boční urovnávací talíř

Spodní vestavěný rám s hydraulickými  
a elektrickými přípojkami – osvětlení

Nastavení pracovní hloubky pomocí 
hliníkových podložek AluClips

Osvětlení

Tažný závěs s hydraulickými  
a elektrickými přípojkami

VÝBAVA

Boční křídlo radličky (standart a HM)

Sklopný podvozek v poloze pro přepravu Zavěšení do dolních ramen



TECHNICKÉ ÚDAJE

HORSCH Tiger 3 MT 4 MT pevný 4 MT 5 MT 6 MT 8 MT
Pracovní šířka (m) 3,00 4,00 4,00 4,80 6,00 7,50

Přepravní šířka (m) 3,00 4,05 3,00 3,00 3,00 3,00

Přepravní výška (m) 2,40 2,40 2,90 3,20 3,60 4,00 / 4,15 (se dvouřadými  
urovnávacími talíři  
Ø 46 cm)

Délka s pneumatikovým pěchem 
7.50 – 16 (m)

8,30 8,60 8,60 8,60 8,60 8,60

Délka s pneumatikovým pěchem 
210 / 95 – 24 (m)

8,70 --- 9,00 9,00 9,00 9,00

Délka s dvojitým  
pěchem Doppel RollPack (m)

9,00 9,30 9,30 9,30 9,30 9,30

Hmotnost (kg)* 4 215 5 525 6 575 7 425 8 420 10 380

DiscSystem – počet talířů 14 18 20 24 28 36

Vzdálenost talířů (cm) 38 40,5 40 39 42 41

Počet pracovních orgánů 7 9 9 11 13 17

Vzdálenost radliček (cm) 86 94 94 91 96 90

Rozteč radliček (cm) 43 47 47 45,5 48 45

Výška rámu (mm) 850 850 850 850 850 850

Dvojčinné okruhy při zapoj. do ramen 2 (+1 znamenákem) 3 (+1 znamenákem) 3 (+1 znamenákem) 3 (+1 znamenákem) 3 (+1 znamenákem) ---

Dvojčinné okruhy při zapoj. do závěsu --- --- 4 (+1 znamenákem) 4 (+1 znamenákem) 4 (+1 znamenákem) 4

Tažný prostředek (kW/k) 110 – 220 / 150 – 300 150 – 270 / 200 – 370 150 – 270 / 200 – 370 185 – 295 / 250 – 400 220 – 400 / 300 – 550 275 – 440 / 375 – 600

Rozměr kol pěchu / Ø (cm) 7.50 – 16 AS / 78 cm  
nebo 210 / 95 – 24 AS /  
100 cm

7.50 – 16 AS / 78 cm 7.50 – 16 AS / 78 cm  
nebo 210 / 95 – 24 AS /  
100 cm

7.50 – 16 AS / 78 cm nebo 210 / 95 – 24 AS / 100 cm

Pěch Doppel RollPack Ø (cm) 62 62 62 62 62 62

Zapojení do spodních ramen Kat. III – III / IV – IV Kat. III – III / IV – IV Kat. III – III / IV – IV Kat. III – III / IV – IV Kat. III – III / IV – IV Kat. III – III / IV – IV

Zapojení do spodního  
čepového závěsu

--- --- Čepy Ø 50 mm Čepy Ø 50 – 70 mm Čepy Ø 50 – 70 mm Čepy Ø 70 mm

Zapojení do spodního  
kuločepového závěsu

--- --- Tažné oko Ø 51 mm Tažné oko  
Ø 51 – 71 mm

Tažné oko  
Ø 51 – 71 mm

Tažné oko Ø 71 mm

Zapojení do spodního  
kulového závěsu

--- --- K 80 K 80 K 80 K 80

HORSCH výbava pro přihnojování  
Tiger 4 MT pevný
Přepravní šířka (m) 4,36

Výška (nástavba nad Tiger; m) 2,95

Délka (m) 2,23

Hmotnost (kg) 1 200

Zásobník (l) 2 520 (3 x 840 l)

Rozměry plnicího otvoru (m) 4,20 x 0,91

Plnící výška dvoukomorové nádrže 
(nástavba nad Tiger; m)

2,70

Dvojčinné hydr. okruhy 1

Bezodporový odtok (max. 5 bar) 1

* Hmotnosti strojů pro závěs do spodních ramen (ne Tiger 8 MT) v minimální výbavě a s pneumatikovým pěchem 7.50 – 16 AS bez brzd

HORSCH Optipack SD Optipack 4 SD Optipack 5 SD Optipack 6 SD Optipack 8 SD
Pracovní šířka (m) 4,50 5,70 6,40 7,80

Přepravní šířka (m) 2,95 2,95 2,95 2,95

Přepravní výška (m) 2,55 3,15 3,45 4,00

Délka (m) 5,15 5,15 5,95 6,65

Hmotnost (kg)* 3 460 4 135 4 525 5 500

Zátěž závěsu (kg) 300 300 300 300

Počet řad pěchu / článků 2 / 39 2 / 49 2 / 55 2 / 67

SD články Ø (cm) 61 61 61 61

Rozměr pneumatik 400 / 60 – 15.5 400 / 60 – 15.5 400 / 60 – 15.5 400 / 60 – 15.5

Dvojčinné hydr. okruhy 2 2 2 2

Tahová potřeba (kW/k) 30 – 45 / 40 – 60 40 – 55 / 55 – 75 45 – 65 / 60 – 90 60 – 90 / 80 – 120

Připojení do spodního závěsu Čepy Ø 50 mm Čepy Ø 50 mm Čepy Ø 50 mm Čepy Ø 50 mm

* Hmotnosti strojů s minimální výbavou bez brzd



Ve
šk

er
é 

úd
aj

e 
a 

ob
rá

zk
y 

sl
ou

ží
 p

ou
ze

 p
ro

 o
rie

nt
ac

i a
 n

ej
so

u 
zá

va
zn

é.
 T

ec
hn

ic
ké

 a
 k

on
st

ru
kč

ní
 z

m
ěn

y 
vy

hr
az

en
y.

CS
-6

0.
01

2.
24

7 
(2

02
0.

03
_v

er
.0

1)

Váš specializovaný prodejce:

HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1
92421 Schwandorf

Phone: +49 9431 7143-0
Fax: +49 9431 7143-9200
E-Mail: info@horsch.com

Papír: 120 g/m2 Maxi Offset. Papír je certifikován podle EU Ecolabel. Zakázka platí pro produkty a služby, které mají v porovnání se srovnatelnými produkty nejmenší dopad na životní prostředí. Podrobnější 
informace také na www.eu-ecolabel.de. Tiskařská barva: QUICKFAST COFREE. Bez obsahu minerálních olejů a kobaltu. Dále certifikována a doporučena pro tisk podle “Cradle-to-Cradle“, takzvaného 
principu “z kolébky do kolébky“ – přístupu, který se zabývá využíváním obecně platného a důsledného oběhového hospodářství. Podrobnější informace také na www.c2c-ev.de.


